A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/05/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065918-1 HOJ8753 27/03/2018 22:47 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/05/2018

A065919-1 FHA7857 27/03/2018 22:47 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/05/2018

A071813-1 CYW1564 31/03/2018 11:58 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A071814-1 DWH1693 31/03/2018 11:59 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A071815-1 BUH2199 31/03/2018 12:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A071816-1 BMT1569 04/04/2018 17:55 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 11/05/2018

A072460-1 EWV6523 30/03/2018 20:48 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/05/2018

A072641-1 EHA9625 30/03/2018 19:05 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/05/2018

A074009-1 DVU2905 28/03/2018 09:54 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/05/2018

A074010-1 DKF2228 29/03/2018 09:43 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/05/2018

A074011-1 CQL3017 02/04/2018 10:43 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/04/2018 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074012-1 FQE1909 02/04/2018 11:02 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/05/2018

A074013-1 JNG5160 02/04/2018 13:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A074375-1 EYW9589 28/03/2018 18:38 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/05/2018

A074402-1 DVR1242 27/03/2018 08:16 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A074403-1 ERP8070 03/04/2018 11:30 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A074542-1 FWA5680 02/04/2018 03:05 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 11/05/2018

A074543-1 FWU6806 05/04/2018 20:39 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/05/2018

A074544-1 FWU6806 05/04/2018 20:40 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A074697-1 FKV7183 28/03/2018 09:35 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/05/2018

A074698-1 FGS8813 04/04/2018 10:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A074699-1 FMI7859 04/04/2018 16:16 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A074795-1 FMO1202 27/03/2018 21:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075106-1 CVN9393 27/03/2018 12:09 253 737-40 BLOQUEAR A VIA COM VEÍCULO 11/05/2018

A075107-1 DSH7406 27/03/2018 09:38 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075108-1 FGK2409 04/04/2018 12:46 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075109-1 FGK2409 04/04/2018 12:46 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/05/2018

A075110-1 DXG2410 06/04/2018 02:25 186. I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO 11/05/2018

A075138-1 DVV8007 31/03/2018 09:25 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 11/05/2018

A075140-1 ENA2752 05/04/2018 20:18 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075141-1 FMI7881 06/04/2018 02:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/05/2018

A075170-1 AZL8618 27/03/2018 13:22 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075171-1 NWG9502 27/03/2018 13:39 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075172-1 ODE1026 27/03/2018 17:19 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075173-1 GFF5179 31/03/2018 14:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075174-1 DXG2832 04/04/2018 14:20 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075175-1 GJE3191 04/04/2018 14:31 252. VI 736-61 DIRIGIR O VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE FONES NOS OUVIDOS CONEC A APARELHAGEM SONORA 11/05/2018

A075203-1 FUW7292 02/04/2018 21:34 244. VII 709-91 CONDUZIR MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR SEM SEGURAR O GUIDOM COM AMBAS AS MÃOS 11/05/2018

A075379-1 FMI7897 02/04/2018 13:28 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075380-1 NJX2326 02/04/2018 15:46 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075381-1 FDA9899 04/04/2018 10:04 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/05/2018

A075408-1 FYW5776 03/04/2018 10:39 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075409-1 ENA2931 04/04/2018 10:52 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075410-1 CFX8216 04/04/2018 10:56 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/04/2018 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075492-1 FFE3785 28/03/2018 14:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075521-1 NYA2887 27/03/2018 18:52 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075522-1 DVT0856 27/03/2018 21:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075523-1 EGI9188 27/03/2018 21:38 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/05/2018

A075533-1 EYE8335 28/03/2018 22:45 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075534-1 DKQ1986 06/04/2018 08:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 11/05/2018

A075535-1 ERO9951 06/04/2018 14:23 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075536-1 FDJ8597 06/04/2018 14:32 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075537-1 FDJ8597 06/04/2018 14:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/05/2018

A075690-1 EKH5688 28/03/2018 13:23 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/05/2018

A075691-1 FWA3586 28/03/2018 13:27 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/05/2018

A075692-1 DSE7143 29/03/2018 09:20 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075693-1 PUC6642 29/03/2018 11:21 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075702-1 GHS2250 31/03/2018 09:33 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075703-1 DSC3405 31/03/2018 09:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075704-1 DAP6604 31/03/2018 11:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075706-1 BTO5370 31/03/2018 11:11 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 11/05/2018

A075707-1 EMT4530 31/03/2018 11:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075708-1 CBK8159 31/03/2018 11:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075709-1 GIF2017 31/03/2018 11:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075710-1 DDH1958 31/03/2018 11:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075712-1 CJU7931 03/04/2018 10:05 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075713-1 FUQ6285 04/04/2018 16:45 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075714-1 GXU4592 05/04/2018 19:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075715-1 GXU4592 05/04/2018 19:30 251. I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA. EXCETO EM IMOBILIZAÇÕES OU SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA 11/05/2018

A075717-1 DQP1087 05/04/2018 21:27 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 11/05/2018

A075718-1 FUH9698 06/04/2018 20:15 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075721-1 FEB6050 06/04/2018 23:07 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/05/2018

A075732-1 DQP1046 28/03/2018 09:01 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 11/05/2018

A075733-1 HGV3130 28/03/2018 09:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075734-1 EPQ6114 28/03/2018 09:12 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075735-1 EKH5508 28/03/2018 09:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/05/2018

A075736-1 EIJ6998 28/03/2018 09:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/04/2018 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075737-1 FJB6978 29/03/2018 11:22 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/05/2018

A075738-1 DHT8323 29/03/2018 11:35 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/05/2018

A075851-1 EHA8875 06/04/2018 19:25 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 11/05/2018

A075855-1 DWH1468 07/04/2018 12:10 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/05/2018

A075856-1 DVE7426 07/04/2018 12:10 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 11/05/2018

A075857-1 FOB7595 07/04/2018 12:45 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/04/2018 Páginas: 4/4